
 

8e Directie 
Dienst 82 
Milieuhygiëne

Besluit van de Deputatie 

referte 082/44021/97/1/A/9/SQ/KS 

betreft AMCOR FLEXIBLES TRANSPAC 

 GENT 

verslaggever de heer Jozef Dauwe 

Besluit van de Deputatie, houdende het verlenen van de vergunning aan de nv 

Amcor Flexibles Transpac, Da Vincilaan (Corporate Village) 2, 1935 Zaventem, 

voor het veranderen van een bedrijf gespecialiseerd in het vervaardigen van 

bedrukte en onbedrukte, flexibele verpakkingsfilmen, gelegen op de percelen 

kadastraal bekend onder Gent, afdeling 24 (Zwijnaarde), sectie B, nrs 539/n, 

Gent, afdeling 8, sectie H, nrs 364/b/3, 364/c/3, 364/s/2 en 364/t/2, aan de 

Ottergemsesteenweg-Zuid 801, 9000 Gent. 

De Deputatie, 

Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, 

met latere wijzigingen; 

Gelet op het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen 

inzake milieubeleid, met latere wijzigingen; 

Gelet op het decreet betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk 

milieu van 21 oktober 1997, met latere wijzigingen; 

Gelet op het decreet betreffende het integraal waterbeleid van 

18 juli 2003; 

Gelet op artikel 57§2 van het Provinciedecreet van 9 december 2005; 

Gelet op het besluit van 6 februari 1991 van de Vlaamse Regering, 

houdende vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de 

milieuvergunning (Vlarem I), met latere wijzigingen; 

Gelet op het besluit van 1 juni 1995 van de Vlaamse Regering 

houdende algemene en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (Vlarem II), 

met latere wijzigingen; 

aanwezig 

André Denys, 
gouverneur-voorzitter 

Alexander Vercamer, 
Marc De Buck, 

Peter Hertog, 

Jozef Dauwe, 

Eddy Couckuyt, 

Hilde Bruggeman, 
leden 

Albert De Smet, 
provinciegriffier 



 2 

 

Gelet op de volgende, lopende vergunning in verband met het 

exploiteren van deze hinderlijke inrichting: 
 Milieuvergunning: 

- Besluit van de Deputatie van 23 november 2006 (5 jaar voor het lozen 
van bedrijfsafvalwater via lozingspunt 4; 20 jaar voor het overige): het 
verder exploiteren en veranderen van inrichting voor het vervaardigen 
van bedrukte en onbedrukte, flexibele verpakkingsfilmen;  

Gelet op de milieuvergunningsaanvraag op 18 januari 2008, ingediend 

door de nv Amcor Flexibles Transpac, Da Vincilaan (Corporate Village) 2, 1935 

Zaventem, voor het veranderen van een bedrijf gespecialiseerd in het 

vervaardigen van bedrukte en onbedrukte, flexibele verpakkingsfilmen, gelegen 

aan de Ottergemsesteenweg-Zuid 801, 9000 Gent, op de percelen kadastraal 

bekend onder Gent, afdeling 24 (Zwijnaarde), sectie B, nr 539/n, Gent, afdeling 

8, sectie H, nrs 364/b/3, 364/c/3, 364/s/2 en 364/t/2, met als voorwerp: 11.1.3, 

17.3.2.2, 39.1.3, 16.3.1.2, 17.3.3.3, 19.6.1, 23.2.3, 23.3.2.a, 29.5.2.1, 43.4; 

Gelet op de aangetekende brief van 29 januari 2008, waarmee de 

milieuvergunningsaanvraag ontvankelijk en volledig werd verklaard; 

Gelet op de stukken, waarbij wordt geattesteerd dat de 

milieuvergunningsaanvraag de vereiste publiciteit verkreeg, conform artikel 17 

van het Vlaams Reglement betreffende de Milieuvergunning; 

Gelet op het proces-verbaal van 17 maart 2008, houdende de tijdens 

het openbaar onderzoek ingediende schriftelijke en mondelinge bezwaren en 

opmerkingen, waaruit blijkt dat er geen bezwaren werden ingediend; 

Gelet op het gunstig advies van 20 maart 2008 van het College van 

Burgemeester en Schepenen van Gent, voor een termijn tot 23 november 2026 

onder de toepasselijke algemene en sectorale milieuvergunningsvoorwaarden 

en de bijzondere milieuvergunningsvoorwaarde m.b.t. het brandweervoorschrif-

ten; 

Gelet op het gunstig advies van 25 maart 2008 van het Departement 

Leefmilieu, Natuur en Energie, Afdeling Milieuvergunningen dienst Oost-

Vlaanderen (afgekort LNE; voorheen AMINAL-AMV), voor een termijn tot en 

met 22 november 2026 onder de toepasselijke voorwaarden opgenomen in het 

besluit van de Deputatie van 22 november 2006, aangevuld met de volgende 

sectorale milieuvoorwaarde: V59: Hout – algemene bepalingen; 

Gelet op het ongunstig advies van 16 april 2008 van het Departement 

Leefmilieu, Natuur en Energie, Afdeling Lucht, Hinder, Risicobeheer, Milieu en 

Gezondheid, Dienst Lucht en Klimaat (afgekort LNE-Afd. Lucht; voorheen 

AMINABEL-Cel Lucht), aangezien het monitoringplan niet werd toegevoegd 

aan het aanvgraagdossier;  

Gelet op het stilzwijgend gunstig advies van het Agentschap 

Ruimtelijke Ordening en Onroerend Erfgoed, Ruimtelijke Ordening Oost-

Vlaanderen (afgekort IVA-RO; voorheen AROHM);  



 3 

 

Gelet op het gunstig advies van 21 maart 2008 van het Intern 

Verzelfstandigd Agentschap, Vlaamse Milieumaatschappij (afgekort VMM); 

Gelet op het gunstig advies van 14 april 2008 van de provinciale 

milieudeskundige, voor een termijn tot en met 22 november 2026, dit is de 

vervaldatum van de basisvergunning onder de gecoördineerde milieuvergun-

ningsvoorwaarden;  

Gelet op de volgende vaststellingen door de Provinciale 

Milieuvergunningscommissie: " De voorzitter licht de adviezen en het openbaar 

onderzoek toe.  
De provinciale milieudeskundige merkt op dat er ondertussen nog een laattijdig 
ongunstig advies werd uitgebracht door LNE, Afdeling Lucht, Hinder, 
Risicobeheer, Milieu & Gezondheid. Dit advies was ongunstig omdat er geen 
monitoringplan bij het dossier was gevoegd. Ondertussen is dit plan wel 
overgemaakt."; 

Gelet op het gunstig advies van 21 april 2008 van de Provinciale 

Milieuvergunningscommissie (afgekort PMVC), voor een termijn tot en met 22 

november 2026, dit is de vervaldatum van de basisvergunning, onder de 

gecoördineerde milieuvergunningsvoorwaarden; 

Gelet op de beslissing van 13 maart 2008 van de Deputatie om de 

behandelingstermijn van de milieuvergunning te verlengen; 

Overwegende dat wat de aanvraag betreft, het volgende kan gesteld 

worden:  

Het betreft de exploitatie van een bedrijf gespecialiseerd in het vervaardigen 
van bedrukte en onbedrukte flexibele verpakkingsfilmen. Het betreft vooral 
kunststoffilmen, maar ook papier en aluminium. 

Het bedrijf is gevestigd op een terrein met een oppervlakte van ca. 10,4 ha en 
omvat globaal als productieprocessen de co-extrusie en conversie:  

- Co-extrusie: uitgaande van polymeergranulaten worden flexibele folies 
gemaakt. Op elke machine staan meerdere extruders, zodat er een folie 
ontstaat die uit verschillende lagen is opgebouwd. Er zijn meerdere 
blaasmachines en vlakke machines, met productiecapaciteiten van ca. 
7.500 ton/jaar blaasfolie en ca. 2.500 ton/jaar vlakke folie. De meeste 
blaasfolie wordt verder bewerkt in de conversieafdeling. Vlakke folies 
kunnen eveneens een verdere bewerking ondergaan. 

- Conversie: hier worden verpakkingsfolies vervaardigd met verscheidene 
toepassingen. Deze afdeling omvat de inktvoorbereiding, de drukkerij, de 
laminage en de rolsnijdienst. In de drukkerij wordt gebruik gemaakt van 
oplosmiddelhoudende procédés. De toegepaste drukprocessen zijn zowel 
hoogdruk (flexodruk) als diepdruk (heliodruk). Bij de laminage worden 2 of 
meerdere folies aan elkaar gelijmd. Dit gebeurt zowel met 
oplosmiddelhoudende lijm als andere lijmtypen. Bij de rolsnijdienst worden 
de rollen versneden tot kleinere rolletjes.  

Voorts omvat het bedrijf o.m. diverse onderhoudswerkplaatsen, werkplaatsen 
voor metaalbewerking, laboratoria, magazijnen, opslagplaatsen voor 



 4 

 

gevaarlijke stoffen, parkings, diverse nutsvoorzieningen (stookinstallaties, 
stoomvoorziening, demi-installatie, perslucht, elektriciteit, enz.) en burelen. 

De lopende basisvergunning van het bedrijf dateert van 23 november 2006 en 
werd verleend voor een termijn van 20 jaar. 

Met voorliggend dossier wordt een verandering door wijziging en uitbreiding 
van de milieuvergunning beoogd. Deze veranderingen omvatten:  

- het bijplaatsen of vervangen van een aantal toestellen (in de drukkerij, 
kunststof- en metaalafdeling, …);  

- het uitbreiden van de opslag van gevaarlijke stoffen;  
- het uitbreiden met de opslag van hout en uitbreiden van de opslag van 

kunststoffen;  
- het vervangen van een stoomtoestel;  
- het verdubbelen van de capaciteit van een van de naverbranders en het 

buiten gebruik stellen van de andere naverbrander.  

Er worden maximaal 400 werknemers tewerkgesteld. Het bedrijf heeft een 
interne milieucoördinator aangesteld. 

Overwegende dat wat de planologische aspecten betreft, het volgende 

kan gesteld worden: 

De inrichting is volgens het gewestplan ‘Gentse en Kanaalzone‘ gelegen in een 
industriegebied langsheen de Ottergemsesteenweg-Zuid te Gent. De 
bedrijfspercelen palen aan de Schelde en andere bedrijven. De onmiddellijke 
omgeving is weinig bewoond en bestaat vooral uit andere industriële 
vestigingen. Aan de overzijde van de Ottergemsesteenweg-Zuid ligt een zone 
voor gemeenschapsvoorzieningen en openbaar nut (Groothandelsmarkt); aan 
de overzijde van de Schelde ligt een bufferzone (Liedermeerspark).  

Het meest nabij gelegen woongebied ligt op ca. 250 m ten oosten van het 
bedrijfsterrein (Liedermeerswijk). Ten westen van het bedrijf zou een nieuw 
sportcomplex (Arteveldestadion) met een voetbalstadion en parking komen.  

De ligging van de inrichting in een industriegebied is in overeenstemming met 
de bepalingen van het KB van 28 december 1972 betreffende de inrichting en 
de toepassing van de gewestplannen. 

Overwegende dat wat de milieuhygiënische aspecten betreft, het 

volgende kan gesteld worden: 

Afvalwater/Afvalstoffen 

Het lozen van huishoudelijk afvalwater en bedrijfsafvalwater werd vergund bij 
besluit van 23 november 2006 en wijzigt niet met voorliggend dossier.   
Ook de aard en de hoeveelheid afvalstoffen zullen tengevolge voorliggend 
dossier niet wijzigen.  

Bodem- en grondwater 

Voor de opslag van gevaarlijke producten in verplaatsbare recipiënten beschikt 
de exploitant over de nodige inkuipingen of lekbakken. Ook de nieuwe 
producten dienen op lekbakken of binnen inkuipingen geplaatst te worden, 
rekening houdende met de vigerende afstandsregels.  

Geluidshinder 

Alle metaalbewerkingsinstallaties zijn binnen opgesteld.  



 5 

 

Binnen de extrusieafdeling wordt volcontinu gewerkt (7 dagen op 7, 24 uur op 
24). Op de conversieafdeling (laminage, drukkerij,…) wordt normaal van 
maandag 6.00 uur tot en met vrijdag 22.00 uur gewerkt; afhankelijk van de 
vraag van de klant kan ook hier volcontinu gewerkt worden.  

In het vergunningsbesluit van 23 november 2006 werd als bijzondere 
voorwaarde opgenomen dat het bedrijf continu mag exploiteren.  

Tijdens het openbaar onderzoek werden geen bezwaren uitgebracht, zodat er 
wordt vanuit gegaan dat het voortgebrachte geluidsniveau binnen de grenzen 
ligt van het aanvaardbare. De aangevraagde veranderingen op zich zullen 
normaliter geen aanleiding geven tot een verhoogde geluidsemissie. 

Inplantingsregels 

De inrichting voldoet aan de afstands- en verbodregels, opgenomen in de 
artikels 5.11.0.1. en 5.17.1.2. van Vlarem II gezien de inrichting in een 
industriegebied gelegen is, op meer dan 100 m van een park-, woon- of 
recreatiegebied en niet gelegen is in een waterwingebied en/of 
beschermingszone I, II of III. 

Luchtverontreiniging 

De aanvraag omvat o.m. het buiten gebruik stellen van een reserve-
naverbrander (9,34 MWth) en het verdubbelen van de capaciteit van de andere 
naverbrander (van 27,4 MWth tot 54,8 MWth). Deze laatste naverbrander is een 
regeneratieve thermische naverbrander; deze installatie bestaat uit 3 identieke 
eenheden met keramisch materiaal, die afwisselend dienst doen als 
naverbrander en als warmteopslag. Zo wordt de warmte van de gezuiverde 
lucht gerecupereerd en vervolgens gebruikt om de binnenkomende gassen 
voor te verwarmen. Als hulpbrandstof wordt aardgas gebruikt, maar bij een 
voldoende solventconcentratie (2 g/Nm³) werkt de installatie autotherm. 

Volgens de technische gegevens van de naverbrander (54,8 MWth) bedraagt 
het debiet ca. 250.000 Nm³/uur en is de werkingstemperatuur ca. 820 °C. De 
gewaarborgde emissies zijn volgens het dossier: 

- organisch koolstof < 10 mg C/Nm³; 
- CO < 50 mg/Nm³; 
- NOx < 50 mg/Nm³.  

Zoals de VMM stelt, wordt hierdoor ruimschoots aan de overeenkomstige 
emissiegrenswaarden voldaan.  

In het vergunningsbesluit van 23 november 2006 naar aanleiding van de 
hernieuwing van de milieuvergunning werd als bijzondere voorwaarde 
opgelegd dat alle machines die met solventgebaseerde producten werken, 
moeten aangesloten worden op een nabehandelingsinstallatie. De verhoging 
van de naverbrandingscapaciteit zorgt voor een grotere bedrijfszekerheid en 
een verdere beperking van de solventemissies (cfr. voormelde bijzondere 
voorwaarde). 

Veiligheid 

Het bepalen en het aanbrengen van de noodzakelijke brandpreventie- en 
brandbestrijdingsmiddelen dient in overleg met en volgens de richtlijnen van de 
plaatselijke brandweer te gebeuren. 



 6 

 

Watertoets 

De vergunningsaanvraag heeft betrekking op de opslag van bodemvreemd 
materiaal (diverse gevaarlijke stoffen).  

De opslag van bodemvreemd materiaal moet voldoen aan de toepasselijke 
algemene en sectorale voorwaarden van Vlarem II waardoor bodem- en 
grondwaterverontreiniging zal voorkomen worden. 

De inrichting is gelegen in het 'Bekken Gentse Kanalen'. Volgens de 
overstromingsinformatie op www.geo-vlaanderen.gisvlaanderen.be is de 
inrichting niet gelegen in een overstromingsgevoelig gebied. Er worden geen 
wijzigingen aangebracht aan gebouwen of verhardingen, waardoor de effecten 
van de inrichting op het overstromingsrisico voor de omgeving niet zullen 
wijzigen. 

Overwegende dat de exploitant, overeenkomstig artikel 43 §2. van het 

Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning steeds alle maatregelen 

dient te nemen om schade en hinder te voorkomen; 

Overwegende dat de vergunningverlenende overheid, overeenkomstig 

artikel 20 van het milieuvergunningsdecreet, onverminderd de bepalingen van 

dezelfde wetten, decreten en uitvoeringsbesluiten bij het verlenen van een 

vergunning bijzondere voorwaarden kan opleggen, met het oog op de 

bescherming van de mens en het leefmilieu; 

Overwegende dat, wat voorafgaat in acht genomen, kan gesteld 

worden dat de risico's voor de externe veiligheid, de hinder, de effecten op het 

leefmilieu, op de wateren, op de natuur en op de mens buiten de inrichting, 

mits naleving van de in onderhavig besluit opgelegde milieuvoorwaarden tot 

een aanvaardbaar niveau kunnen worden beperkt; 

Overwegende dat de gevraagde exploitatie milieuhygiënisch, 

stedenbouwkundig en planologisch verenigbaar is met de onmiddellijke 

omgeving; dat bijgevolg de gevraagde vergunning kan worden verleend; 

besluit: 

Artikel 1. Aan de nv Amcor Flexibles Transpac, Da Vincilaan 

(Corporate Village) 2, 1935 Zaventem, wordt de vergunning verleend voor het 

veranderen van een bedrijf gespecialiseerd in het vervaardigen van bedrukte 

en onbedrukte, flexibele verpakkingsfilmen aan de Ottergemsesteenweg-Zuid 

801, 9000 Gent, op de percelen, kadastraal bekend onder Gent, afdeling 24 

(Zwijnaarde), sectie B, nr 539/n, Gent, afdeling 8, sectie H, nrs 364/b/3, 

364/c/3, 364/s/2 en 364/t/2, met als voorwerp: 

 de wijziging door:  

- 39.1.3° (1) 
Het buiten gebruik stellen van het stoomtoestel met een waterinhoud 
van 37.000 liter ('Denapak') en het bijplaatsen van een stoomtoestel 
met een waterinhoud van 22.700 liter ('Viessmann'); hierdoor wordt het 
totaal vergund waterinhoudsvermogen van 126.894 liter met 14.300 liter 
gereduceerd tot 112.594 liter.  



 7 

 

 de uitbreiding met/van:  

- 11.1.3° (1) 
Drukken en grafische industrie: het verdubbelen van de drijfkracht van 
de 'Thermoreactor L&E' (+ 411 kW) en het buiten gebruik stellen van de 
'Incinex' (85 kW); hierdoor neemt het totaal vergund vermogen van 
2.048,5 kW toe met 326 kW tot 2.374,5 kW.  

- 16.3.1.2° (2) 
Het vervangen van een airconditioningsinstallatie en het bijplaatsen van 
een koelcompressor in de keuken; hierdoor neemt het totaal vergund 
vermogen van 1.826,35 kW toe met 6,11 kW tot 1.832,46 kW.  

- 17.3.2.2° (2) 
Opslag van 800 kg diverse giftige stoffen in verplaatsbare recipiënten 
(nieuwe rubriek).  

- 17.3.3.3° (1) 
Het verplaatsen van de vergunde zoutzuurtank (33 ton) en het 
uitbreiden met 2 ton schadelijke producten ('Paintremover'); hierdoor 
wordt de vergunde opslag van 57,4 ton oxiderende, schadelijke en 
corrosieve stoffen uitgebreid tot 59,4 ton.  

- 19.6.1°a) (3) 
Opslag van 50 ton houten paletten in een lokaal (nieuwe rubriek).  

- 23.2.3° (1) 
Toestellen voor het behandelen van kunststoffen: het bijplaatsen van 
blaasextrusielijnen (710 kW + 2x 820 kW), het buiten dienst stellen van 
de 'Zipper' (7 kW), het verplaatsen van de 'Vlakke Pilot - 7 lagen lijn' en 
het aanpassen van de 'Co-Pilot Blaaslijn' (vervangen van 2 extruders 
van 60 kW door 4 van elk 40 kW); hierdoor neemt het vergund 
vermogen (5.224,5 kW) toe met 2.383 kW tot 7.607,5 kW. 

- 23.3.2°a) (2) 
Het uitbreiden van de vergunde opslag aan kunststoffen (10.230 ton) 
met 600 ton tot 10.830 ton. 

- 29.5.2.1° a) (3) 
Het uitbreiden van het vergund vermogen aan 
metaalbewerkingsmachines (162,1 kW) met 30,1 kW tot 192,2 kW.  

- 43.4. (1) 
Het buiten gebruik stellen van een naverbrander (9,34 MW th) en het 
verdubbelen van het vermogen van de vergunde naverbrander van 
27,4 MWth (tot 54,8 MWth).   

Volgende rubrieken zijn van toepassing op de verandering:  

11.1.3° (1) 
Drukken en grafische industrie: drukmachines (flexodruk en diepdruk) met 
bijhorende naverbranders, met een geïnstalleerde, totale drijfkracht van 
2.374,5 kW.  

16.3.1.2° (2) 
26 koelinstallaties, luchtcompressoren en airco’s met een totale geïnstalleerde 
drijfkracht van 1.832,46 kW. 

17.3.2.2° (2) 
Opslag van 800 kg diverse giftige stoffen in verplaatsbare recipiënten. 



 8 

 

17.3.3.3° (1) 
Opslag van 59,4 ton oxiderende, schadelijke en corrosieve stoffen, zijnde:  
- 33 ton zoutzuur in een bovengrondse, dubbelwandige houder;  
- 13,3 ton natriumhydroxide in een bovengrondse, enkelwandige houder;  
- 13,1 ton diverse producten in verplaatsbare recipiënten. 

19.6.1°a) (3) 
Opslag van 50 ton houten paletten in een lokaal. 

23.2.3° (1) 
Toestellen voor het behandelen van kunststoffen (o.m. lamineringsmachines, 
co-extrusiemachines, rolsnijmachines, enz.) met een geïnstalleerde, totale 
drijfkracht 7.607,5 kW. 

23.3.2°a) (2) 
Opslag van 10.830 ton kunststoffen in een lokaal. 

29.5.2.1° a) (3) 
Diverse metaalbewerkingsmachines met een geïnstalleerde, totale drijfkracht 
van 192,2 kW.  

39.1.3° (1) 
4 stoomgeneratoren met een totale waterinhoud van 112.594 liter (11.100 liter, 
22.700 liter en 2x 39.397 liter). 

43.4. (1) 

2 stookinstallaties (2x 11 MW th en een naverbrander (54,8 MWth); totaal: 
76,8 MWth. 

Art. 2. De milieuvergunning wordt verleend vanaf ondertekening van 

onderhavig besluit en voor een termijn tot en met 22 november 2026, dit is de 

vervaldatum van de basisvergunning, onder de volgende gecoördineerde 

milieuvergunningsvoorwaarden  

Art. 3. Deze milieuvergunning is afhankelijk van de strikte naleving van 

de volgende uitbatingsvoorwaarden: 

§1. Algemene milieuvoorwaarden 

1. VLAREM.V01 – Algemene milieuvoorwaarden – algemeen 
2. VLAREM.V02 – Algemene milieuvoorwaarden – geluid 
3. VLAREM.V05 – Algemene milieuvoorwaarden – lucht 
4. VLAREM.V109 – Algemene milieuvoorwaarden – licht 

§2. Sectorale milieuvoorwaarden 

5. VLAREM.V34 - Drukkerijen, fotografische industrieën, fotografische 
producten 

6. VLAREM.V38 – Gassen – gemeenschappelijke bepalingen 
7. VLAREM.V40 – Gassen – installaties voor het fysisch behandelen van 

gassen onder andere koelinstallaties, compressoren 
8. VLAREM.V46A – Opslag van gevaarlijke producten – algemene 

bepalingen 
9. VLAREM.V46C - Opslag van gevaarlijke producten – opslag van 

gevaarlijke vloeistoffen in bovengrondse houders 
10. VLAREM.V59 – Hout – algemene bepalingen 
11. VLAREM.V63 – Kunststoffen 
12. VLAREM.V67 – Metalen 



 9 

 

13. VLAREM.V81 – Stoomtoestellen 
14.VLAREM.V107A - Niet in rubriek 2 en 28 begrepen verbrandingsinrichtingen 

- Algemene bepalingen en Immissiecontroleprocedures 
15.VLAREM.V107C - Niet in rubriek 2 en 28 begrepen 

verbrandingsinrichtingen - Stookinstallaties, met uitzondering van 
gasturbines en stoom- en gasturbine-installaties – Middelgrote 
stookinstallaties 

§3. Bijzondere milieuvoorwaarden 

16. De algemene, sectorale en bijzondere milieuvoorwaarden opgenomen in 
de vorige vergunningen blijven, voor zover niet in tegenspraak met de 
onderstaande voorwaarden, volledig en onverkort gelden voor de totaliteit van 
de inrichting. 

17. M.b.t. de brandveiligheid 
Het bepalen en het aanbrengen van de noodzakelijke brandpreventie- en 
brandbestrijdingsmiddelen gebeurt in overleg met en volgens de richtlijnen van 
de plaatselijke brandweer. In het bijzonder moeten de brandweervoorwaarden 
opgenomen in het advies van 26 februari 2008, met referentie 20080457-
01/AS, nageleefd worden. (bijlage 1) 

Art. 4. §1. De in artikel 1 vergunde inrichting dient uiterlijk in gebruik te 

worden genomen binnen een termijn van 3 jaar, te rekenen vanaf de datum 

van onderhavige milieuvergunning. 

  §2. In de mate dat voor de inrichting, die het voorwerp uitmaakt 

van de in artikel 1 bedoelde vergunning, krachtens het decreet houdende de 

organisatie van de ruimtelijke ordening van 18 mei 1999, een 

stedenbouwkundige vergunning nodig is, wordt onderhavige milieuvergunning 

geschorst, zolang de stedenbouwkundige vergunning niet definitief is verleend. 

De aanvangsdatum van de vergunningstermijn van onderstaande 

milieuvergunning wordt verdaagd tot de dag dat deze stedenbouwkundige 

vergunning definitief verleend is. De exploitant dient de datum waarop de 

stedenbouwkundige vergunning werd verleend bij ter post aangetekende 

zending mee te delen aan de overheid die de milieuvergunning heeft verleend. 

  §3. Wordt de in §2. bedoelde stedenbouwkundige vergunning 

geweigerd, dan vervalt de in artikel 1 bedoelde milieuvergunning van 

rechtswege op de dag van de weigering van de stedenbouwkundige 

vergunning in laatste aanleg. 

Art. 5. Onderhavige vergunning doet geen afbreuk aan de rechten van 

derden. 

Art. 6. §1. Een bijkomende vergunning moet worden aangevraagd 

voor elke verandering van de vergunde inrichting. 

  §2. Elke overname van de inrichting door een andere exploitant, 

dient uiterlijk tien kalenderdagen voor de datum van overname gemeld aan de 

vergunningverlenende overheid, overeenkomstig de bepalingen van artikel 42 

van het Vlaams Reglement betreffende de Milieuvergunning. 

  §3. Een hernieuwing van de vergunning moet worden 

aangevraagd, overeenkomstig de bepalingen van het Vlaams Reglement 

betreffende de Milieuvergunning, tussen de achttiende en de twaalfde maand 

voor het verstrijken van de vergunningstermijn van de lopende vergunning. 



 10 

 

Art. 7. Een eensluidend verklaard afschrift van deze beslissing zal, 

samen met het attest inzake de datum van de verzending, verzonden worden 

aan:  

- de exploitant; 

- het College van Burgemeester en Schepenen van Gent; 

- de Provinciale Milieuvergunningscommissie; 

- het Departement Leefmilieu, Natuur en Energie, Afdeling Milieuvergunningen 

dienst Oost-Vlaanderen; 

- het Departement Leefmilieu, Natuur en Energie, Afdeling Lucht, Hinder, 

Risicobeheer, Milieu en Gezondheid, Dienst Lucht en Klimaat; 

- het Agentschap Ruimtelijke Ordening en Onroerend Erfgoed, Ruimtelijke 

Ordening Oost-Vlaanderen; 

- het Vlaams Agentschap Zorg en Gezondheid, Afdeling Toezicht 

Volksgezondheid, Buitendienst Oost-Vlaanderen; 

- het Vlaams Energieagentschap; 

- het Departement Leefmilieu, Natuur en Energie, Afdeling Milieu-inspectie 

dienst Oost-Vlaanderen; 

- de Openbare Vlaamse Afvalstoffenmaatschappij; 

- het Intern Verzelfstandigd Agentschap, Vlaamse Milieumaatschappij; 

- de Federale Overheidsdienst, Werkgelegenheid, Arbeid en Sociaal Overleg; 

- de nv Aquafin; 

Een soortgelijk afschrift wordt verzonden aan de bevoegde Burgemeester met 

de opdracht de beslissing bekend te maken, overeenkomstig de bepalingen 

van hoofdstuk IX van het Vlaams Reglement betreffende de Milieuvergunning. 

Art. 8. Tegen deze beslissing kan, overeenkomstig de modaliteiten en 

de termijnen beschreven in het Vlaams Reglement betreffende de 

Milieuvergunning (aangetekende brief binnen de 30 kalenderdagen na de 

betekening van deze beslissing), mits betaling van de voorgeschreven 

dossiertaks, beroep worden ingediend bij de Vlaamse Regering, 

vertegenwoordigd door de Vlaams minister van Openbare Werken, Energie, 

Leefmilieu en Natuur, p/a Departement Leefmilieu, Natuur en Energie, Koning 

Albert II-laan 20, bus 8, 1000 Brussel. 

Gent,  

namens de Deputatie: 

de Provinciegriffier de Gouverneur-Voorzitter



 11 

 

 

get. Albert De Smet get. André Denys 

Voor eensluidend afschrift, 

Namens de Provinciegriffier, 

De gemachtigde Ambtenaar, 

Raf Barzeele 

dienstchef

 


